SỞ GD&ĐT QUẢNG BÌNH

TRƯỜNG THPT ĐÀO DUY TỪ

Số:       /TB-ĐDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Đồng Hới, ngày 06 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT Đào Duy Từ năm học 2023-2024

- Căn cứ Quyết định số 3512/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2022 của UBND

tỉnh Quảng Bình phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT, lớp 10 THPT chuyên,

lớp 10 PTDT Nội trú, lớp 10 GDTX trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

- Căn cứ Công văn số 187/SGDĐT-QLCL ngày 09 tháng 02 năm 2023 của Sở

GD&ĐT Quảng Bình về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024;

          Trường THPT Đào Duy Từ thông báo tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024 như sau:

 1. Chỉ tiêu tuyển sinh:          Dự kiến 12 lớp với 540 học sinh

 2. Phương thức tuyển sinh: Kết hợp thi tuyển với xét tuyển

 3. Điểm xét tuyển:

 Điểm xét tuyển = Điểm thi môn Toán + Điểm thi môn Ngữ văn + Điểm thi môn

tiếng Anh + Tổng điểm rèn luyện và học tập của 04 năm học cấp THCS + Điểm ưu tiên

(nếu có).

 4. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ:

 - Thời gian: Từ ngày 27/03 đến 08/4/2023

 -  Địa điểm:  Tại Văn phòng trường THCS mà học sinh đang học; Văn phòng trường

THPT Đào Duy Từ (những học sinh học các trường THCS ngoài địa bàn tỉnh Quảng Bình).

 5. Hồ sơ dự tuyển:

 Thực hiện theo hướng dẫn tại công văn số 187/SGDĐT-QLCL ngày 09/02/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Bình.

 6. Đối tượng tuyển thẳng:

- Học sinh khuyết tật; học sinh trường PTDT nội trú; học sinh là người dân tộc rất ít người.

- Học sinh đạt giải quốc gia trở lên về văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; Cuộc thi

khoa học kỹ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh THCS&THPT.

7. Biên chế lớp học:

Sau khi trúng tuyển phụ huynh và học sinh đăng ký nguyện vọng tổ hợp môn học theo

định hướng nghề nghiệp mà Nhà trường đã xây dựng để biên chế lớp học.

 8. Chính sách ưu tiên:

 Học sinh trúng tuyển vào trường THPT Đào Duy Từ đến khi tốt nghiệp, nhà trường

sẽ có những phần thưởng xứng đáng (các loại học bổng của các cơ quan tổ chức, các nhà

hảo tâm; phần thưởng của Quỹ khuyến học, BĐD CMHS…) cho những học sinh có kết

quả tốt: Thủ khoa & á khoa đầu vào, thủ khoa & á khoa của khóa từng năm học, đạt giải

các cuộc thi, học sinh Giỏi, học sinh tiêu biểu (giỏi toàn diện)…

 9. Thông báo kết quả:

Thời gian duyệt tại Sở GD&ĐT và thông báo kết quả từ 01/7-29/7/2023.

Mọi chi tiết liên hệ tại văn phòng nhà trường, điện thoại 02323 822 751, Fb: D2T-

Nối vòng tay lớn hoặc qua website của trường: thpt-daoduytu-qb.edu.vn

Nơi nhận:

- Các trường THCS;

- Phụ huynh & HS;

- Đăng Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Dương Văn Trai

mailto:thpt_daoduytu@quangbinh.edu.vn